



URZĄD MIASTA I GMINY NOWA DĘBA

ul. Rzeszowska 3, 39-460 Nowa Dęba

tel.: (+48) 15 8462671, fax (+48) 15 8465137, e-mail: gmina@nowadeba.pl

OR.2630.1.2015

Nowa Dęba, 15 grudnia 2015 r.

Dotyczy zapytania ofertowego znak OR. 2630.1.2015

Pytanie 1

I. Rozdział 1 zapytania ofertowego, pkt. 10) Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego oraz § 3 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego

Zamawiający w Rozdziale 1 wskazał „Przedmiot zamówienia: Świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym i zagranicznym .”

Zaś w pkt. 10) Załącznika nr 1 Zamawiający wskazuje: „Obszarem doręczeń przekazów pocztowych będzie obszar całej Rzeczypospolitej Polskiej (w tym także tereny wiejskie).”

W § 3 Załącznika nr 2 widnieje zapis:

„1. Obszarem doręczeń przekazów pocztowych będzie obszar całej Rzeczypospolitej Polskiej (w tym także tereny wiejskie).

2. Wszelkie opłaty manipulacyjne będą ujęte wyłącznie w fakturze miesięcznej za wszystkie usługi pocztowe.”

W tabeli „Formularz ofertowy” zawartej w Załączniku nr 2 nie wymieniono usługi przekaz pocztowy. Wykonawca wnosi zatem o wyjaśnienie, czy przedmiot zamówienia obejmuje także świadczenie usługi przekaz pocztowy, a jeżeli tak – o opisanie w sposób jednoznaczny i wyczerpujący przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym tej usługi, w szczególności dodanie w ww. tabeli pozycji „przekaz pocztowy” wraz ze wskazaniem przewidywanej liczby przekazów i średniej kwoty przekazu, które miałyby być realizowane?

Odpowiedź:

W zał. nr 1 Zamawiający skreśla:

- pkt 10 „Obszarem doręczeń przekazów pocztowych będzie obszar całej Rzeczypospolitej Polskiej (w tym także tereny wiejskie).”
- pkt 11 . Wszelkie opłaty manipulacyjne będą ujęte wyłącznie w fakturze miesięcznej za wszystkie usługi pocztowe.”

W zał. nr 3 Zamawiający skreśla treść § 3:

„1. Obszarem doręczeń przekazów pocztowych będzie obszar całej Rzeczypospolitej Polskiej (w tym także tereny wiejskie).

2. Wszelkie opłaty manipulacyjne będą ujęte wyłącznie w fakturze miesięcznej za wszystkie usługi pocztowe.”

Pytanie 2

II. Pkt. 2) ppkt. e) Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego

Zamawiający w pkt. 2) ppkt e) Załącznika nr 1 wskazał, iż „przesyłki standardowe - to przesyłki listowe o wymiarach: - minimalne wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm”.

Mając na uwadze brak części tekstu w tych zdaniach, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy należy rozumieć, że przesyłki standardowe to przesyłki listowe o wymiarach: - maksimum – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm, - minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że należy rozumieć, że przesyłki standardowe to przesyłki listowe o wymiarach: - maksimum – suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm, - minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140mm.

Pytanie 3

III. Pkt. 4) Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego

Zamawiający w pkt. 4) Załącznika nr 1 użył sformułowania „od poniedziałku do piątku”. Wykonawca wskazuje, że zdarza się, że w okresie od poniedziałku do piątku występują dni wolne od pracy, przy czym w dni wolne od pracy Zamawiający nie będzie nadawał przesyłek.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego poprzez potwierdzenie, że sformułowanie należy rozumieć jako „od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy określonych w art. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że sformułowanie należy rozumieć jako „od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy określonych w art. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy”.

Pytanie 4

IV. Pkt. 5) Załącznika nr 1 do zapytania ofertowego

Wykonawca wskazuje, że przepis art. 44 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się wyłącznie do przesyłek, które zawierają pisma doręczane przez organ administracji publicznej w trybie określonym w art. 39 i następnym tej ustawy.

Mając na uwadze, że przedmiotem zamówienia nie jest wyłącznie doręczanie takich przesyłek, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego poprzez potwierdzenie, że zdania „W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy postąpi zgodnie z art. 44 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.)” nie stosuje się do przesyłek, które nie zawierają pism doręczanych przez Zamawiającego jako organ administracji publicznej w trybie określonym w art. 39 i następnych ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że „W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy postąpi zgodnie z art. 44 Kodeksu postępowania administracyjnego” nie stosuje się do przesyłek, które nie zawierają pism doręczanych przez Zamawiającego jako organ administracji publicznej w trybie określonym w art. 39 i następnych ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

Pytanie 5

V. Pkt. 19) Załącznika nr 1 do Zapytania ofertowego.

Zamawiający w pkt. 19) Załącznika nr 1 wskazał, iż „Ilości poszczególnych rodzajów przesyłek opisanych w Załączniku nr 2 do zapytania ofertowego są ilościami szacunkowymi. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dokonania zmian ilości poszczególnych rodzajów przesyłek, przy zachowaniu cen jednostkowych podanych w ofercie Wykonawcy(...). Z tego tytułu Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia, a Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie obliczone na podstawie faktycznie zrealizowanych usług.”

Wykonawca podkreśla, iż zgodnie z orzecznictwem - w przypadku usług pocztowych - Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest jednakże zagwarantować minimalną ilość usług,

a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy ilościami szacunkowymi, a ilościami minimalnymi wynosi ok. 10% do 20% (wyrok KIO z dnia 17 lipca 2009 r., sygn. akt KIO/UZP 843/09 oraz wyrok KIO z dnia 1 marca 2011 r., sygn. akt KIO 298/11).

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego poprzez potwierdzenie, iż ilość (liczba) przesyłek wskazana w formularzu ofertowym może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu w trakcie trwania umowy o 20%, a Zamawiający gwarantuje wykonanie 80 % ilości przesyłek wymienionych w formularzu ofertowym, co w konsekwencji oznacza, że minimalna liczba (ilość) przesyłek będących przedmiotem świadczonych przez wykonawcę usług pocztowych będzie wynosiła 80 % liczb (ilości) przesyłek wymienionych w formularzu ofertowym. Jednocześnie

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie w pkt. 19) wyrazów „Z tego tytułu Wykonawcy nie będą służyć względem Zamawiającego żadne roszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt 19 zał. Nr 1 do Zapytania ofertowego.

Pytanie 6

VI. Pkt. 2 zapytania ofertowego

W pkt. 2 zapytania ofertowego Zamawiający nie określił warunków udziału w postępowaniu z wyjątkiem posiadania dokumentu potwierdzającego wpis na listę operatorów pocztowych. W ocenie Wykonawcy brak warunków np. doświadczenia, potencjału technicznego, zdolności ekonomicznej lub finansowej może doprowadzić do sytuacji, że o zamówienie będą ubiegać się operatorzy nie dający rękojmi należytego wykonania zamówienia. Według „Raportu Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej o stanie rynku usług pocztowych w Polsce według danych za rok 2014” do prowadzonego przez Prezesa UKE rejestru operatorów pocztowych wpisane były 294 podmioty, z czego tylko 166 prowadziło aktywną działalność pocztową. Mimo spełnienia formalnego warunku wpisu na listę operatorów pocztowych, przeważająca większość wpisanych podmiotów nie jest w stanie podołać niniejszemu zamówieniu.

Należy podkreślić, że wskazanie przez zamawiającego konkretnego warunku udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia jest w założeniu metodą wymiernej weryfikacji poziomu wiarygodności przez różnych wykonawców w tym samym okresie czasu, która może wpływać na jakość, terminowość, fachowość czy dokładność wykonania zamówienia. Opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu musi być związany z przedmiotem zamówienia, czyli być dokonany z punktu widzenia celu jakiemu ma służyć, a mianowicie wyłonienia wykonawcy, który daje rękojmię należytego wykonania zamówienia. Zamawiający nie ma możliwości określenia swoich minimalnych wymagań w inny sposób jak tylko w taki sposób, aby zminimalizować ryzyko udzielenia zamówienia wykonawcy niezdolnemu do jego wykonania. W takim duchu wypowiada się na ten temat doktryna i orzecznictwo, w tym KIO: „Każdemu zamawiającemu przysługuje przy tym uprawnienie do sprecyzowania tych warunków tak, aby zamówienie zostało udzielone wykonawcy, który nie tylko przedstawił najkorzystniejszą przedmiotowo ofertę z punktu widzenia kryteriów wyboru oferty najkorzystniejszej, lecz jest także podmiotem zdolnym do jego wykonania z uwagi na cechowanie się odpowiednią wiarygodnością.” (wyrok KIO z dnia 16 kwietnia 2012 r., sygn. akt KIO 662/12). Wymagania zamawiającego muszą być adekwatne do przedmiotu zamówienia - ani zbyt wysokie, gdyż mogłyby utrudniać uczciwą konkurencję, ani zbyt niskie, gdyż przez selekcję przeszluby wykonawcy niezdolni do realizacji zamówienia. Potwierdza to wyrok KIO z dnia 5 stycznia 2012 r., sygn. akt KIO 2765/11 „Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu nie musi umożliwiać udziału w postępowaniu wszystkim wykonawcom działającym na danym rynku.

Weryfikacja ma wyeliminować wykonawców, którzy nie dają rękojmi należytego wykonania umowy.

W tym kontekście trzeba wskazać, iż wymagania powinny być tak postawione, aby uwzględniały realia danego rynku/branży oraz jego specyfikę. Zatem Zamawiający winien postawić warunek wiedzy i doświadczenia, aby ograniczyć dostęp do zamówienia wykonawcom, którzy nie daliby rękojmi jego należytego wykonania.

W związku z powyższym czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następującego warunku udziału w postępowaniu:

-w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia - Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku, jeżeli Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich trzech lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi polegające na świadczeniu usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym przez okres co najmniej 12 miesięcy, o wartości nie mniejszej niż 200.000 (słownie: dwieście tysięcy) złotych brutto każda oraz załączy dowody, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w ust. 2 Zapytania ofertowego.

Pytanie 7

VII. § 8 pkt. 7 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego

W § 8 pkt. 7 Załącznika nr 2 Zamawiający wskazuje:” Termin płatności faktury VAT wynosi 30 dni licząc od dnia otrzymania faktury.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę za zmianę zapisu na: „Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni licząc od dnia wystawienia faktury.”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany § 8 ust. 7 Załącznika nr 3 do Zapytania ofertowego: „Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni licząc od dnia otrzymania faktury”.

Pytanie 8

VIII.

Czy zamawiający przewiduje dokonywanie na przesyłkach dodatkowych oznaczeń? Pozwoli to Wykonawcy na zaproponowanie takich cen które będą bardziej korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje dokonywanie na przesyłkach dodatkowych oznaczeń.

Pytanie 9

IX. § 5 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego

Wykonawca zwraca się z prośbą o nadanie następującej treści §5 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego: „Wykonawca zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego, w terminie 5 dni roboczych do okazania w siedzibie Wykonawcy dokumentów DRA wraz z załącznikami potwierdzających liczbę osób zgłoszonych do ubezpieczenia społecznego zatrudnionych na podstawie umowy o pracę i ogólnej liczby osób zatrudnionych przy realizacji niniejszej umowy, stanowiące podstawę do wyliczenia procentu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę z ogólnej liczby osób zatrudnionych przy realizacji umowy.”?

Jednocześnie Wykonawca informuje, że ze względu na ochronę danych osobowych nie jest możliwe przedstawienie Zamawiającemu dokumentów z ZUS ponieważ widnieją w nim zarówno pracownicy Wykonawcy jak i członkowi ich rodzin.

Odpowiedź:

Zamawiający nadaje następującą treść §5 załącznika Nr 2 do zapytania ofertowego: „Wykonawca zobowiązuje się na żądanie Zamawiającego, w terminie 5 dni roboczych do okazania w siedzibie Wykonawcy dokumentów DRA wraz z załącznikami potwierdzającymi liczbę osób zgłoszonych do ubezpieczenia społecznego zatrudnionych na podstawie umowy o pracę i ogólnej liczby osób zatrudnionych przy realizacji niniejszej umowy, stanowiące podstawę do wyliczenia procentu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę z ogólnej liczby osób zatrudnionych przy realizacji umowy

Pytanie 10

X. § 1 pkt. 5. Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego

Zamawiający wymaga świadczenia przez Wykonawcę odbioru przesyłek kurierskich.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na każdorazowe telefoniczne wezwanie kuriera w przypadku chęci nadania przesyłki kurierskiej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na każdorazowe telefoniczne wezwanie kuriera w przypadku chęci nadania przesyłki kurierskiej.

Pytanie 11

XI. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzanie Zasad Realizacji Usług oraz regulaminów świadczenia usług jako załączników do umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie Zasad Realizacji Usług oraz regulaminów świadczenia usług jako załączników do umowy.

BURMISTRZ
mgr Wiesław Ordon